2019 年 11 月 14 日

各 位

株式会社 り そ な 銀 行

株式会社 埼 玉 り そ な 銀 行

株式会社 関 西 み ら い 銀 行

りそなデビットカードとGoogle PayTMの連携開始について

りそなグループのりそな銀行（社長 東 和浩）、埼玉りそな銀行（社長 池田 一義）、関西みらいフィナンシャ

ルグループ傘下の関西みらい銀行（社長 菅 哲哉）は、りそなデビットカード、りそなビジネスデビットカードに

おいて Google Pay※1 でのお支払いが本日より可能になりましたのでお知らせいたします。Visa トークンサ

ービスを活用した決済サービスは本取組みが第１弾です。

※1 Google Pay、Android は Google LLC の商標です。対応スマートフォンは AndroidTM5.0 以降（2019 年 11 月 14 日

現在）の NFC 機能(近距離無線通信)搭載スマートフォンです。

 Visaのタッチ決済がスマートフォンでも可能になります

りそなデビットカード、りそなビジネスデビットカードを Google Pay へ登録することで、カードと同様にス

マートフォンでも Visa のタッチ決済※2がご利用いただけます。

利用できる店舗に掲示されているマーク

※2 Visa のタッチ決済は、日本を含む世界約 200 の国と地域で展開されている国際標準のセキュリティ技術を活用した

決済方法です。ご利用者本人が、レジにあるカードリーダーにスマートフォンをタッチするだけで、スピーディーかつ安

全にお支払いが完了します。

 カード情報が流出しない安心・安全なVisaトークンを採用します

Visa トークンサービスは、お客さまの大切なカード番号をトークンと呼ばれる別の番号に変換することで

実際のカード番号を使うことなく、よりセキュリティが高い環境で決済を行うサービスです。この技術の採

用により、スマートフォンの紛失や、加盟店への不正アクセス等によるカード情報の流出を防ぐことができ、

安心・安全なショッピングがご利用いただけます。

【イメージ図】

2019 年 11 月 14 日(木)から 2020 年 3 月 31 日(火)の期間中に Visa のタッチ決済利用または Google

Pay への新規登録でキャッシュバックを行うお得なキャンペーンを実施します。詳細は、別途りそなグループの

ホームページ（https://www.resona-gr.co.jp/resonagr/cam/1911_debit/）にてお知らせします。

                                                       以 上

Google Pay ロゴは、Google LLC の商標です。